
I. 
'!AUNICIPAIIDAD 

DE IOIA
DEPTO. DE EDUCACIóN

' SUB.DEPTO. PERSONAT '
Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Admin¡strat¡vos. -

0 I ABR. 2023
LOTA,

DEcREro N",421 .tpt

Vistos

La solicitud de días administrativos presentada por
los funcionarios de la U.E. Escuela Básica "Valle Colcura" F-687, articulo N'109 del código
del trabajo; Articulo N"40 de la Ley N" 19.070 del Estatuto Docente; Decreto DEM N'300
del 25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde",
D.F.L. N''l del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N' 1del22.01.97 "Estatuto de los
Profesionales de la Educación"; y en uso de las facultades que me conf¡eren los arts. 12'y
63" de la Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

I.- REGULARíCESE Y APRUÉBESE díAS

administrativos a los funcionarios de la U.E. Escuela Básica "Valle Colcura" F-687,
correspondientes al mes de mazo de 2023, que a continuación se indican:

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
VIVIANA
FRITIS

RIOUELME

1522 2023 01.03.2023 01.03.2023 %

JAVIERA
SILVA

SEGURA

1112 2023 07.03.2023 07.03.2023

VIVIANA
FRITIS

RIQUELME

1522 2023 07.03.2023 07.03.2023 % 05

CECILIA
ARRATIA
TORRES

21 2023 07.03.2023 %

MARGARITA
SANHUEZA
AGUILERA

960 2023 09 03.2023 09 03.2023

ANGELICA
LEAL

ANTINAO

743 2023 08.03.2023 08.03.2023 01 05

ANA MUÑOZ
OSSE

788 2023 '14.03.2023 14.03.2023 01 05

MIRIAM
ESPINOZA

SILVA

820 2023 14.03 2023 14 03 2023 v, 5%

JACQUELINE
GAJARDO

GATICA

2270 2023 14.03.2023 14.03.2023 01 05

KAREN
ESPINOZA

RIVERA

26 2023 13.03.2023 13.03.2023 %

NORA
GONZALEZ
HENRIQUEZ

999 2023 09.03.2023 09 03 2023

ANGETA
MARTINEZ
GONZALEZ

1676 2023 15 03.2023 01 05

JEAN ETTE
AVILA VILLA

1096 2023 17 .03.2023 17 03.2023 01 05

% 5%

07 03.2023

5%

% 5%

15.03.2023



I. MUNICIPATIDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

I SUB-DEPTO PERSONAT *

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral dias
Admin¡strativos. -

0 t ¡PP 20n
LOTA,

DECRETO N' /qU .J§I

ANÓTESE, REGISTRESE, CoMUNIoUESE Y ARCHIVESE. -

PA

DEPT
EDUCACI

D

Sf
i{ll

FJ m\\l-
U)CRE,T

rPAt
¿

oo
¡'v

J L ARJONA
ETARIO

MC/JMAB/nrs
D N

ROS SEo JE EPTO. N MUNICIPAL
POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE"

AL

NOMBRE t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
MIRIAM

ESPINOZA
S ILVA

820 2023 20.03.2023 20.03.2023 % 05

JACOB
RODRIGUEZ

RIVAS

2113 2023 20.03 2023 20.03.2023 01

ANGELICA
LEAL ANTINAO

743 2023 16 03.2023 16.03.2023 01

- lnteresados.
- Alcaldia.
- Contralorfa.
- Transparencia Mun¡cipal.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

05

04


